
UCHWAŁA NR 191/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 15 ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244), Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej 
straży pożarnej w kwocie: 

1) 27 zł – za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
zabezpieczaniu obszaru chronionego jednostki ratowniczo‑gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Śremie, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym; 

2) 20 zł – za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej w kwocie 20 zł – za uczestnictwo w szkoleniu. 

§ 2. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej 
straży pożarnej w kwocie 20 zł za: 

1) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 

2) udział w ochronie ludności i obronie cywilnej; 

3) udział w zabezpieczeniu imprez o charakterze artystycznym, 
rozrywkowym i sportowym organizowanych, współorganizowanych 
lub zlecanych przez gminę oraz gminne jednostki organizacyjne, 
odbywających się na terenie gminy Śrem. 

2. Ekwiwalent pieniężny za czynności, o których mowa w ust. 1, wypłaca 
się za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej w celu realizacji tych zadań do czasu zgłoszenia 
powrotu do jednostki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3B72C2-774F-45C6-846C-4641530F6BF2. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr 554/XLVIII/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
26 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ochotniczych straży pożarnych oraz uchwała 
Nr 555/XLVIII/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie przyznania ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 
ochotniczych straży pożarnych za udział w zabezpieczeniu imprez 
o charakterze artystycznym, rozrywkowym i sportowym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3B72C2-774F-45C6-846C-4641530F6BF2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 191/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 244), wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 
w drodze uchwały. 

Celem uchwały jest dostosowanie lokalnych regulacji dotyczących 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów 
na strażaków ochotniczych straży pożarnych do aktualnego brzmienia ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 244), w szczególności art. 15 ust. 1–2 oraz art. 15a. 

Uchwała określa stawki ekwiwalentu dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach i akcjach ratowniczych, 
zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, a także za udział w szkoleniach 
i ćwiczeniach. Ponadto, korzystając z upoważnienia z art. 15a ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych, Rada Miejska przyznaje ekwiwalent za 
inne zadania realizowane przez ochotnicze straże pożarne, tj. alarmowanie 
i ostrzeganie ludności, udział w ochronie ludności i obronie cywilnej oraz 
udział w zabezpieczeniu imprez o charakterze artystycznym, rozrywkowym 
i sportowym organizowanych, współorganizowanych lub zlecanych przez 
gminę oraz gminne jednostki organizacyjne, odbywających się na terenie 
gminy Śrem. 

Ekwiwalenty wypłacane są z budżetu gminy, w ramach zadań własnych 
z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Stawki 
mieszczą się w ustawowym limicie 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
i pozostają na poziomie umożliwiającym ich sfinansowanie w planie 
finansowym gminy. W razie zmian uwarunkowań finansowych możliwa jest 
aktualizacja uchwały w trybie właściwym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3B72C2-774F-45C6-846C-4641530F6BF2. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3B72C2-774F-45C6-846C-4641530F6BF2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 191/XX/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


